財）○○発第１号
平成２８年４月１日

各位

くまモン博物館
[bookmark: _GoBack]　館長　球磨 文蔵
（公印省略）

くまモン博物館　友の会会員募集について（お願い）

拝啓　時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　日頃から、本館の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、「くまモン博物館友の会」では、より多くの皆様に歴史や美術に触れていただき、当館の事業運営や雰囲気を感じていただくため、友の会会員を募集しております。
　系列博物館の展覧会を入場無料でご観覧いただける他、協力企業・店舗より様々な特典を受けられるため、歴史・美術に興味のある学生個人での入会はもとより、教育の一環として企業（学校）単位でもご活用いただきたくご案内させていただきました。
　つきましては、職員の皆様（貴校の生徒様）へのご周知についてご協力方よろしくお願い申し上げます。
　なお、入会申込みにつきましては、当館総合受付等にて行なっておりますので申し添えます。
敬具

「くまモン博物館友の会」
【入会金】一般会員5，000円　学生会員3，000円　団体会員30，000円
（※学生会員の申込みは学生証の提示が必要です。）

その他の会員種類、特典等、詳しくは同封のチラシをご覧ください。
また、学校や学級単位でご購入の際は下記担当者宛までご連絡下さい。

【お問合せ先】
くまモン博物館　（広報課担当：球磨　文太郎　）
　〒860－0000　熊本市中央区○○○○　○○ビル
　電話：096-000-0000　FAX：096-000-0001　Mail：info@kuma-haku.lg.jp